[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО - ТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2019г. № 25

с. Туринская Слобода
Об утверждении  Плана мероприятий по проведению месячника по уборке территорий населённых пунктов от мусора в весенний период 2019 года
В целях обеспечения благоустройства, санитарного содержания территории населенных пунктов на территории Слободо-Туринского сельского поселения и во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, Администрация Слободо-Туринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить месячник по наведению чистоты и порядка в населённых пунктах Слободо-Туринского сельского поселения с 15 апреля по 15 мая 2019 года.

2. Утвердить План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Слободо-Туринского сельского поселения (прилагается).
3.Опубликовать настоящее  постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Слободо-Туринского сельского поселения.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения.
Глава администрации

Слободо - Туринского

сельского поселения                                                                                 Сабуров Ю.В.
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Слободо-Туринского

сельского поселения

                                                                                   от 11 февраля 2019 г. № 25
План мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке

 территории Слободо-Туринского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

за выполнение

	1.
	Уборка мусора с территорий вокруг административных зданий и торговых точек
	до 01.05.2018 г.
	Руководители учреждений, предприятий

	2.
	Уборка мусора с придомовых территорий частных домов
	до 01.05.2018 г.
	Владельцы домов

	3.
	Уборка мусора с придомовых территорий многоквартирных домов
	до 01.05.2018 г.
	МУП «Слободо-Туринское ЖКХ»

	4.
	Побелка, покраска изгородей и ограждений у административных зданий и частных домов
	до 01.05.2018 г.
	Владельцы

прилегающих

территорий

	5.
	Уборка мусора с придорожных территорий, тротуаров
	до 01.05.2018 г.
	МУАТП «Трэффик»

	6.
	Сбор и вывозка мусора
	постоянно
	МУАТП «Трэффик»

	7.
	Уборка мусора с территорий парков, кладбищ
	до 01.05.2018 г.
	Население,

МУАТП «Трэффик»

PAGE